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Besvarelse af spørgsmål 388 alm. del stillet af udvalget den 18. septem-

ber 2024 efter ønske fra ikke-medlem af udvalget (MFU) Peter Skaa-

rup (DD). 

 

Spørgsmål: 

Nakskov Havn har i forbindelse med behov for omlægning og udvidelse af 

sejlrenden til Nakskov Havn den 19. oktober 2022 modtaget en tilladelse 

fra Kystdirektoratet til omlægning og udvidelse af sejlrenden til Nakskov 

Havn. Et vilkår i tilladelsen er, at tilladelsen bortfalder, hvis anlægsarbejdet 

ikke er påbegyndt inden for 3 år fra den givne tilladelse, hvilket senest er 

den 19. oktober 2025. Hvordan forholder ministeren sig til, at denne tilla-

delse risikerer at udløbe, fordi Nakskov Havn endnu ikke har fået en tilla-

delse i henhold til ansøgningen om genplacering af sediment fra Nakskov 

Havn af 18. maj 2020? 

 

Svar: 

Jeg kan oplyse, at Miljøstyrelsen den 17. maj 2024 oversendte en klage 

over Miljøstyrelsens tilladelse af 8. marts 2024 til at Nakskov Havn kan 

foretage klapning af uddybningsmateriale fra sejlrende til Miljø- og Føde-

vareklagenævnet. Miljø- og Fødevareklagenævnet har oplyst sagens parter, 

at nævnet forventer at have truffet afgørelse om, hvorvidt tilladelsen skal 

stadfæstes eller hjemvises til fornyet behandling i Miljøstyrelsen, inden 

udgangen af november 2024.  

 

Kystdirektoratets tilladelse til omlægning og udvidelse af sejlrenden til 

Nakskov Havn af 19. oktober 2022, der ikke indbefatter klapning af ud-

dybningsmateriale, er ikke påklaget til Miljø- og Fødevareklagenævnet. 

Miljø- og Ligestillingsministeriet oplyser, at tilladelsen kan udnyttes.  
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Kystdirektoratet oplyser følgende:  

 

”Det er et vilkår for tilladelsen til at omlægge og udvide sejlrenden, at an-

lægsarbejdet skal påbegyndes inden for 3 år, hvilket følger rammerne i mil-

jøvurderingsloven. Tilladelsen indebærer ikke, at anlægsarbejdet skal være 

afsluttet inden for 3 år.”  

  

 

Med venlig hilsen 

 

 

Morten Bødskov 
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